МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №19»
предгорного муниципального ОКРУГА
ставропольского края
приказ
01.09.2023 года                            ст. Боргустанская

№  70
«О лицах, уполномоченных

на получение и  доступ

к персональным данным»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников, определенного Положением о защите персональных данных работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в МБДОУ № 19 следующим лицам:
- заведующему МБДОУ № 19 – Нетеса А.В.;

- старшему воспитателю – Ефимовой О.И.;

- воспитателю (председателю профсоюзного комитета) – Мариненко И.С.;
- заместителю по АХЧ – Павленко О.П.;

- педагог-психолог – Буслаева А.А.;

- медсестре Харченко Ю.Н.;
- делопроизводителю – Уваровой Л.Ю.
2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных работников.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №19   ____________________ А. В. Нетеса